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法人単位

（単位：円）

予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考

［収　　入］
運営費交付金 905,341,000 914,263,000 8,922,000 344,802,000 351,359,000 6,557,000

施設整備費補助金
災害共済給付補助金 2,213,088,000 2,213,087,840 △ 160

文化芸術振興費補助金
基金運用収入
国立競技場運営収入
国立スポーツ科学センター運営収入
ナショナルトレーニングセンター運営収入
国立登山研修所運営収入
スポーツ及び健康教育普及事業収入
スポーツ振興投票事業収入 109,676,000,000 109,064,833,285 △ 611,166,715

共済掛金収入 16,621,685,000 16,753,235,741 131,550,741

スポーツ振興投票事業準備金戻入 18,174,837,000 16,636,726,674 △ 1,538,110,326

特定業務特別準備金戻入 3,207,866,000 3,795,188,515 587,322,515

受託事業収入
寄附金収入
営業外収入
利息収入 88,000,000 156,731,928 68,731,928 9,083,000 17,139,099 8,056,099 35,000,000 39,627,154 4,627,154

その他収入 -                       43,062,228 43,062,228 -                       9,120,338 9,120,338 -                       93,422,349 93,422,349

計 127,938,837,000 125,901,354,115 △ 2,037,482,885 19,749,197,000 19,906,846,018 157,649,018 3,587,668,000 4,279,597,018 691,929,018

［支　　出］
業務経費 38,501,008,000 36,035,968,579 △ 2,465,039,421 850,469,000 867,164,502 16,695,502 15,492,210,000 16,893,963,133 1,401,753,133

うち、人件費 517,776,000 511,749,614 △ 6,026,386 850,469,000 867,164,502 16,695,502 344,265,000 342,415,070 △ 1,849,930

　　　新国立競技場整備事業費 15,147,945,000 16,551,548,063 1,403,603,063

　　　国立競技場運営費
　　　国立スポーツ科学センター運営費
　　  ナショナルトレーニングセンター運営費
　　　国立登山研修所運営費
　　　スポーツ振興基金事業費
　　　競技力向上事業費
　　　スポーツ活動環境公正化事業費
　　　スポーツ及び健康教育普及事業費
　　　スポーツ振興投票業務運営費 19,808,395,000 18,887,492,291 △ 920,902,709

　　　スポーツ振興投票助成事業費 18,174,837,000 16,636,726,674 △ 1,538,110,326

給付金 18,572,244,000 19,049,716,405 477,472,405

受託事業費
一般管理費 73,829,000 79,300,966 5,471,966 139,700,000 134,465,032 △ 5,234,968 537,000 387,888 △ 149,112

うち、人件費
　　　物件費 73,829,000 79,300,966 5,471,966 139,700,000 134,465,032 △ 5,234,968 537,000 387,888 △ 149,112

政府等出資金施設費 -                       747,383,112 747,383,112

施設整備費
文化芸術振興費
払戻返還金 54,500,000,000 54,209,567,750 △ 290,432,250

国庫納付金 9,720,333,000 9,485,902,055 △ 234,430,945

スポーツ振興投票事業準備金繰入 19,440,667,000 19,000,084,109 △ 440,582,891

特定業務特別準備金繰入 4,680,000,000 5,420,956,775 740,956,775

計 122,235,837,000 118,810,823,459 △ 3,425,013,541 19,562,413,000 20,051,345,939 488,932,939 20,172,747,000 23,062,690,908 2,889,943,908
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決　算　報　告　書
（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

区　　　　　　　　分
スポーツ振興投票事業 災害共済給付及び免責特約事業 新国立競技場整備事業
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（単位：円）

予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考

［収　　入］
運営費交付金 1,631,849,000 1,596,188,000 △ 35,661,000 1,237,291,000 1,243,295,000 6,004,000 7,457,743,000 7,465,231,000 7,488,000

施設整備費補助金 638,415,000 490,768,200 △ 147,646,800

災害共済給付補助金
文化芸術振興費補助金 -                       31,808,739 31,808,739

基金運用収入
国立競技場運営収入 1,882,720,000 2,160,238,297 277,518,297

国立スポーツ科学センター運営収入 352,158,000 394,643,579 42,485,579

ナショナルトレーニングセンター運営収入 509,884,000 509,600,866 △ 283,134

国立登山研修所運営収入 1,588,000 1,769,935 181,935

スポーツ及び健康教育普及事業収入 81,774,000 84,146,184 2,372,184

スポーツ振興投票事業収入
共済掛金収入
スポーツ振興投票事業準備金戻入
特定業務特別準備金戻入
受託事業収入 1,684,552,000 1,582,713,157 △ 101,838,843 419,588,000 390,728,713 △ 28,859,287

寄附金収入 400,000 1,252,157 852,157

営業外収入
利息収入 -                       5,868,837 5,868,837

その他収入
計 6,699,578,000 6,734,152,099 34,574,099 1,740,641,000 1,753,000,728 12,359,728 7,457,743,000 7,471,099,837 13,356,837

［支　　出］
業務経費 4,374,814,000 4,651,194,124 276,380,124 1,548,172,000 1,501,614,635 △ 46,557,365 7,457,651,000 6,491,913,406 △ 965,737,594

うち、人件費 992,066,000 993,683,195 1,617,195 404,521,000 406,370,883 1,849,883 68,300,000 64,941,792 △ 3,358,208

　　　新国立競技場整備事業費
　　　国立競技場運営費 691,101,000 731,893,080 40,792,080

　　　国立スポーツ科学センター運営費 1,799,786,000 1,909,651,664 109,865,664

　　  ナショナルトレーニングセンター運営費 856,036,000 934,703,147 78,667,147

　　　国立登山研修所運営費 50,772,000 51,331,483 559,483

　　　スポーツ振興基金事業費
　　　競技力向上事業費 7,389,351,000 6,426,971,614 △ 962,379,386

　　　スポーツ活動環境公正化事業費 73,915,000 22,972,224 △ 50,942,776

　　　スポーツ及び健康教育普及事業費 35,825,000 81,263,038 45,438,038 1,018,964,000 1,020,940,045 1,976,045

　　　スポーツ振興投票業務運営費
　　　スポーツ振興投票助成事業費

給付金
受託事業費 1,684,552,000 1,394,563,009 △ 289,988,991 419,588,000 362,908,087 △ 56,679,913

一般管理費 1,797,000 1,559,367 △ 237,633 4,099,000 5,674,725 1,575,725 92,000 9,540,794 9,448,794

うち、人件費
　　　物件費 1,797,000 1,559,367 △ 237,633 4,099,000 5,674,725 1,575,725 92,000 9,540,794 9,448,794

政府等出資金施設費
施設整備費 638,415,000 490,768,200 △ 147,646,800

文化芸術振興費 -                       31,808,739 31,808,739

払戻返還金
国庫納付金
スポーツ振興投票事業準備金繰入
特定業務特別準備金繰入

計 6,699,578,000 6,538,084,700 △ 161,493,300 1,971,859,000 1,902,006,186 △ 69,852,814 7,457,743,000 6,501,454,200 △ 956,288,800
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スポーツ施設運営事業 スポーツ健康保持・増進事業 競技力向上事業
区　　　　　　　　分
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（単位：円）

予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考

［収　　入］
運営費交付金 536,348,000 536,950,000 602,000 961,702,000 895,790,000 △ 65,912,000 13,075,076,000 13,003,076,000 △ 72,000,000

施設整備費補助金 638,415,000 490,768,200 △ 147,646,800

災害共済給付補助金 2,213,088,000 2,213,087,840 △ 160

文化芸術振興費補助金 -                       31,808,739 31,808,739

基金運用収入 581,911,000 583,764,984 1,853,984 581,911,000 583,764,984 1,853,984

国立競技場運営収入 1,882,720,000 2,160,238,297 277,518,297

国立スポーツ科学センター運営収入 352,158,000 394,643,579 42,485,579

ナショナルトレーニングセンター運営収入 509,884,000 509,600,866 △ 283,134

国立登山研修所運営収入 1,588,000 1,769,935 181,935

スポーツ及び健康教育普及事業収入 81,774,000 84,146,184 2,372,184

スポーツ振興投票事業収入 109,676,000,000 109,064,833,285 △ 611,166,715

共済掛金収入 16,621,685,000 16,753,235,741 131,550,741

スポーツ振興投票事業準備金戻入 18,174,837,000 16,636,726,674 △ 1,538,110,326

特定業務特別準備金戻入 3,207,866,000 3,795,188,515 587,322,515

受託事業収入 2,104,140,000 1,973,441,870 △ 130,698,130

寄附金収入 49,359,000 19,336,381 △ 30,022,619 49,759,000 20,588,538 △ 29,170,462

営業外収入 2,019,000 2,157,884 138,884 2,019,000 2,157,884 138,884

利息収入 -                       153,070 153,070 1,476,000 847,479 △ 628,521 133,559,000 220,367,567 86,808,567

その他収入 -                       296,000 296,000 2,089,000 485,762,187 483,673,187 2,089,000 631,663,102 629,574,102

計 1,167,618,000 1,140,500,435 △ 27,117,565 967,286,000 1,384,557,550 417,271,550 169,308,568,000 168,571,107,800 △ 737,460,200

［支　　出］
業務経費 1,153,998,000 778,769,085 △ 375,228,915 219,702,000 178,887,429 △ 40,814,571 69,598,024,000 67,399,474,893 △ 2,198,549,107

うち、人件費 41,639,000 41,277,759 △ 361,241 219,702,000 178,887,429 △ 40,814,571 3,438,738,000 3,406,490,244 △ 32,247,756

　　　新国立競技場整備事業費 15,147,945,000 16,551,548,063 1,403,603,063

　　　国立競技場運営費 691,101,000 731,893,080 40,792,080

　　　国立スポーツ科学センター運営費 1,799,786,000 1,909,651,664 109,865,664

　　  ナショナルトレーニングセンター運営費 856,036,000 934,703,147 78,667,147

　　　国立登山研修所運営費 50,772,000 51,331,483 559,483

　　　スポーツ振興基金事業費 1,112,359,000 737,491,326 △ 374,867,674 1,112,359,000 737,491,326 △ 374,867,674

　　　競技力向上事業費 7,389,351,000 6,426,971,614 △ 962,379,386

　　　スポーツ活動環境公正化事業費 73,915,000 22,972,224 △ 50,942,776

　　　スポーツ及び健康教育普及事業費 1,054,789,000 1,102,203,083 47,414,083

　　　スポーツ振興投票業務運営費 19,808,395,000 18,887,492,291 △ 920,902,709

　　　スポーツ振興投票助成事業費 18,174,837,000 16,636,726,674 △ 1,538,110,326

給付金 18,572,244,000 19,049,716,405 477,472,405

受託事業費 2,104,140,000 1,757,471,096 △ 346,668,904

一般管理費 13,620,000 10,657,357 △ 2,962,643 747,584,000 719,157,188 △ 28,426,812 981,258,000 960,743,317 △ 20,514,683

うち、人件費 482,661,000 504,134,173 21,473,173 482,661,000 504,134,173 21,473,173

　　　物件費 13,620,000 10,657,357 △ 2,962,643 264,923,000 215,023,015 △ 49,899,985 498,597,000 456,609,144 △ 41,987,856

政府等出資金施設費 -                       747,383,112 747,383,112

施設整備費 638,415,000 490,768,200 △ 147,646,800

文化芸術振興費 -                       31,808,739 31,808,739

払戻返還金 54,500,000,000 54,209,567,750 △ 290,432,250

国庫納付金 -                       128,351,842 128,351,842 9,720,333,000 9,614,253,897 △ 106,079,103

スポーツ振興投票事業準備金繰入 19,440,667,000 19,000,084,109 △ 440,582,891

特定業務特別準備金繰入 4,680,000,000 5,420,956,775 740,956,775

計 1,167,618,000 789,426,442 △ 378,191,558 967,286,000 1,026,396,459 59,110,459 180,235,081,000 178,682,228,293 △ 1,552,852,707

［注記］ １　損益計算書科目の費用と収益が両建てされている勘定間の繰入額は、相殺している。
２　差額の内容は、勘定別決算報告書の備考欄に記載している。
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区　　　　　　　　分
スポーツ振興基金事業 法人共通 合計
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投票勘定（スポーツ振興投票事業）

（単位：円）
予　算　額 決　算　額 備　　考

［収　　入］
スポーツ振興投票事業収入 109,676,000,000             109,064,833,285             △ 611,166,715 投票券発売収入の減
スポーツ振興投票事業準備金戻入 18,174,837,000              16,636,726,674              △ 1,538,110,326 助成事業費の減
利息収入 88,000,000                    156,731,928                   68,731,928 効率的な運用による増
その他収入 -                                  43,062,228                    43,062,228

計 127,938,837,000             125,901,354,115             △ 2,037,482,885

［支　　出］
業務経費 38,501,008,000              36,035,968,579              △ 2,465,039,421

うち、人件費 517,776,000                   511,749,614                   △ 6,026,386
　　　 スポーツ振興投票業務運営費 19,808,395,000              18,887,492,291              △ 920,902,709 投票券発売収入の減に伴う減
　　　 スポーツ振興投票助成事業費 18,174,837,000              16,636,726,674              △ 1,538,110,326 助成事業費の減

一般管理費 73,829,000                    79,300,966                    5,471,966
払戻返還金 54,500,000,000              54,209,567,750              △ 290,432,250 投票券発売収入の減による減
国庫納付金 9,720,333,000                9,485,902,055                △ 234,430,945 投票券発売収入の減による減
特定業務勘定へ繰入 5,450,000,000                5,420,956,775                △ 29,043,225
スポーツ振興投票事業準備金繰入 19,440,667,000              19,000,084,109              △ 440,582,891 投票券発売収入の減による減

計 127,685,837,000             124,231,780,234             △ 3,454,056,766

［注記］ １　損益計算書の計上額と決算額の集計区分との差異
           　  人件費及び一般管理費のうち、共通経費負担分以外の経費は、損益計算書上、業務経費として計上している。
    　     ２　収入と支出の差額1,669,573,881円は、退職給付引当金や翌年度以降のスポーツ振興投票等業務の財源としている。

　

区　　　　　　　　分

決　算　報　告　書
（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

差　　額
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過年度助成金の返還金及び加
算金等



-
 1

7
7
 -

投票勘定（スポーツ振興投票事業）

（単位：円）
予　算　額 決　算　額 備　　考

［収　　入］
スポーツ振興投票事業収入 109,676,000,000             109,064,833,285             △ 611,166,715 投票券発売収入の減
スポーツ振興投票事業準備金戻入 18,174,837,000              16,636,726,674              △ 1,538,110,326 助成事業費の減
利息収入 88,000,000                    156,731,928                   68,731,928 効率的な運用による増
その他収入 -                                  43,062,228                    43,062,228

計 127,938,837,000             125,901,354,115             △ 2,037,482,885

［支　　出］
業務経費 38,501,008,000              36,035,968,579              △ 2,465,039,421

うち、人件費 517,776,000                   511,749,614                   △ 6,026,386
　　　 スポーツ振興投票業務運営費 19,808,395,000              18,887,492,291              △ 920,902,709 投票券発売収入の減に伴う減
　　　 スポーツ振興投票助成事業費 18,174,837,000              16,636,726,674              △ 1,538,110,326 助成事業費の減

一般管理費 73,829,000                    79,300,966                    5,471,966
払戻返還金 54,500,000,000              54,209,567,750              △ 290,432,250 投票券発売収入の減による減
国庫納付金 9,720,333,000                9,485,902,055                △ 234,430,945 投票券発売収入の減による減
特定業務勘定へ繰入 5,450,000,000                5,420,956,775                △ 29,043,225
スポーツ振興投票事業準備金繰入 19,440,667,000              19,000,084,109              △ 440,582,891 投票券発売収入の減による減

計 127,685,837,000             124,231,780,234             △ 3,454,056,766

［注記］ １　損益計算書の計上額と決算額の集計区分との差異
           　  人件費及び一般管理費のうち、共通経費負担分以外の経費は、損益計算書上、業務経費として計上している。
    　     ２　収入と支出の差額1,669,573,881円は、退職給付引当金や翌年度以降のスポーツ振興投票等業務の財源としている。

　

区　　　　　　　　分

決　算　報　告　書
（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

差　　額

-
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7
6
 -

過年度助成金の返還金及び加
算金等

災害共済給付勘定（災害共済給付及び免責特約事業）

（単位：円）
予　算　額 決　算　額 備　　考

［収　　入］
災害共済給付補助金 2,213,088,000                2,213,087,840                △ 160
共済掛金収入 16,202,699,000              16,329,873,795              127,174,795 保育所加入者の増
免責特約勘定より受入 418,713,000                   259,696,952                   △ 159,016,048 免責特約該当件数の減
利息収入 3,522,000                      14,023,241                    10,501,241 効率的な運用による増
その他収入 -                                  9,120,338                      9,120,338 給付金の返還による増

計 18,838,022,000              18,825,802,166              △ 12,219,834

［支　　出］
給付金 18,572,244,000              19,049,716,405              477,472,405 医療費及び障害見舞金の増
一般勘定繰入金 291,543,000                   291,543,079                   79

計 18,863,787,000              19,341,259,484              477,472,484

決　算　報　告　書

区　　　　　　　　分

（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

差　　額

-
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7
7
 -



-
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8
 -

免責特約勘定（災害共済給付及び免責特約事業）

（単位：円）
予　算　額 決　算　額 備　　考

［収　　入］
共済掛金収入 418,986,000                   423,361,946                   4,375,946
利息収入 5,561,000                      3,115,858                      △ 2,445,142 金利の低迷による減

計 424,547,000                   426,477,804                   1,930,804

［支　　出］
災害共済給付勘定へ繰入 418,713,000                   259,696,952                   △ 159,016,048 免責特約該当件数の減
一般勘定繰入金 24,503,000                    24,503,000                    -                                 

計 443,216,000                   284,199,952                   △ 159,016,048

区　　　　　　　　分

決　算　報　告　書
（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

-
 1

7
8
 -

差　　額



-
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7
9
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特定業務勘定（新国立競技場整備事業）

（単位：円）
予　算　額 決　算　額 備　　考

［収　　入］
投票勘定より受入 4,680,000,000                5,420,956,775                740,956,775 投票券発売収入の増に伴う増
一般勘定より受入 -                                 234,926,501                  234,926,501 発生材売払等による
特定業務特別準備金戻入 3,207,866,000                3,795,188,515                587,322,515 事業量の増
利息収入 35,000,000                    39,627,154                    4,627,154 余裕金の運用による増
その他収入 -                                 93,422,349                    93,422,349 発生材売払等による

計 7,922,866,000                9,584,121,294                1,661,255,294

［支　　出］
業務経費 15,147,945,000              16,551,548,063              1,403,603,063

うち、新国立競技場整備事業費 15,147,945,000              16,551,548,063              1,403,603,063 事業量の増
政府等出資金施設費 -                                 747,383,112                  747,383,112 決算額は建設仮勘定の計上による
特定業務特別準備金繰入 4,680,000,000                5,420,956,775                740,956,775 投票券発売収入の増に伴う増

計 19,827,945,000              22,719,887,950              2,891,942,950

-
 1

7
9
 -

決　算　報　告　書
（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

区　　　　　　　　分 差　　額



-
 1

8
0
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一般勘定

（単位：円）

予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考

［収　　入］

運営費交付金 905,341,000 914,263,000 8,922,000 344,802,000 351,359,000 6,557,000

施設整備費補助金

文化芸術振興費補助金

基金運用収入

国立競技場運営収入

国立スポーツ科学センター運営収入

ナショナルトレーニングセンター運営収入

国立登山研修所運営収入

スポーツ及び健康教育普及事業収入

受託事業収入

寄附金収入

営業外収入

災害共済給付勘定受入金 84,828,000 105,247,281 20,419,281 財源見合い支出の増に伴う増

免責特約勘定受入金

利息収入

その他収入

計 990,169,000 1,019,510,281 29,341,281 344,802,000 351,359,000 6,557,000

［支　　出］

業務経費 850,469,000 867,164,502 16,695,502 344,265,000 342,415,070 △ 1,849,930

うち、人件費（事業系） 850,469,000 867,164,502 16,695,502 344,265,000 342,415,070 △ 1,849,930

　　　国立競技場運営費

　　　国立スポーツ科学センター運営費

　　  ナショナルトレーニングセンター運営費

　　　国立登山研修所運営費

　　　スポーツ振興基金事業費

　　　競技力向上事業費

　　　スポーツ活動環境公正化事業費

　　　スポーツ及び健康教育普及事業費

受託事業費

一般管理費 139,700,000 134,465,032 △ 5,234,968 537,000 387,888 △ 149,112

うち、人件費（管理系）

       物件費 139,700,000 134,465,032 △ 5,234,968 537,000 387,888 △ 149,112

施設整備費

文化芸術振興費

国庫納付金

特定業務勘定へ繰入

計 990,169,000 1,001,629,534 11,460,534 344,802,000 342,802,958 △ 1,999,042

-
1
8
0
-

決　算　報　告　書
（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

区　　　　　　　　分
災害共済給付及び免責特約事業 新国立競技場整備事業



-
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一般勘定

（単位：円）

予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考

［収　　入］

運営費交付金 905,341,000 914,263,000 8,922,000 344,802,000 351,359,000 6,557,000

施設整備費補助金

文化芸術振興費補助金

基金運用収入

国立競技場運営収入

国立スポーツ科学センター運営収入

ナショナルトレーニングセンター運営収入

国立登山研修所運営収入

スポーツ及び健康教育普及事業収入

受託事業収入

寄附金収入

営業外収入

災害共済給付勘定受入金 84,828,000 105,247,281 20,419,281 財源見合い支出の増に伴う増

免責特約勘定受入金

利息収入

その他収入

計 990,169,000 1,019,510,281 29,341,281 344,802,000 351,359,000 6,557,000

［支　　出］

業務経費 850,469,000 867,164,502 16,695,502 344,265,000 342,415,070 △ 1,849,930

うち、人件費（事業系） 850,469,000 867,164,502 16,695,502 344,265,000 342,415,070 △ 1,849,930

　　　国立競技場運営費

　　　国立スポーツ科学センター運営費

　　  ナショナルトレーニングセンター運営費

　　　国立登山研修所運営費

　　　スポーツ振興基金事業費

　　　競技力向上事業費

　　　スポーツ活動環境公正化事業費

　　　スポーツ及び健康教育普及事業費

受託事業費

一般管理費 139,700,000 134,465,032 △ 5,234,968 537,000 387,888 △ 149,112

うち、人件費（管理系）

       物件費 139,700,000 134,465,032 △ 5,234,968 537,000 387,888 △ 149,112

施設整備費

文化芸術振興費

国庫納付金

特定業務勘定へ繰入

計 990,169,000 1,001,629,534 11,460,534 344,802,000 342,802,958 △ 1,999,042

-
1
8
0
-

決　算　報　告　書
（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

区　　　　　　　　分
災害共済給付及び免責特約事業 新国立競技場整備事業

（単位：円）

予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考

［収　　入］

運営費交付金 1,631,849,000 1,596,188,000 △ 35,661,000 1,237,291,000 1,243,295,000 6,004,000

施設整備費補助金 638,415,000 490,768,200 △ 147,646,800 工事費の減

文化芸術振興費補助金 -                     31,808,739 31,808,739 新規事業の実施による

基金運用収入

国立競技場運営収入 1,882,720,000 2,160,238,297 277,518,297 施設利用の増

国立スポーツ科学センター運営収入 352,158,000 394,643,579 42,485,579 施設利用等の増

ナショナルトレーニングセンター運営収入 509,884,000 509,600,866 △ 283,134

国立登山研修所運営収入 1,588,000 1,769,935 181,935

スポーツ及び健康教育普及事業収入 81,774,000 84,146,184 2,372,184

受託事業収入 1,684,552,000 1,582,713,157 △ 101,838,843 スポーツ庁委託事業の受託金額の減による減 419,588,000 390,728,713 △ 28,859,287

寄附金収入 400,000 1,252,157 852,157 自販機売上の増による増

営業外収入

災害共済給付勘定受入金 206,715,000 186,295,798 △ 20,419,202

免責特約勘定受入金 24,503,000 24,503,000 -                     

利息収入

その他収入

計 6,699,578,000 6,734,152,099 34,574,099 1,971,859,000 1,963,799,526 △ 8,059,474

［支　　出］

業務経費 4,374,814,000 4,651,194,124 276,380,124 1,548,172,000 1,501,614,635 △ 46,557,365

うち、人件費（事業系） 992,066,000 993,683,195 1,617,195 404,521,000 406,370,883 1,849,883

　　　国立競技場運営費 691,101,000 731,893,080 40,792,080

　　　国立スポーツ科学センター運営費 1,799,786,000 1,909,651,664 109,865,664 利用増等による経費の増

　　  ナショナルトレーニングセンター運営費 856,036,000 934,703,147 78,667,147

　　　国立登山研修所運営費 50,772,000 51,331,483 559,483

　　　スポーツ振興基金事業費

　　　競技力向上事業費

　　　スポーツ活動環境公正化事業費 73,915,000 22,972,224 △ 50,942,776 事業量の減及び事業の実施見送りによる減

　　　スポーツ及び健康教育普及事業費 35,825,000 81,263,038 45,438,038 受託事業の実施に伴う増 1,018,964,000 1,020,940,045 1,976,045

受託事業費 1,684,552,000 1,394,563,009 △ 289,988,991 スポーツ庁委託事業の受託金額の減による減 419,588,000 362,908,087 △ 56,679,913 スポーツ庁委託事業の受託金額の減による減

一般管理費 1,797,000 1,559,367 △ 237,633 4,099,000 5,674,725 1,575,725

うち、人件費（管理系）

       物件費 1,797,000 1,559,367 △ 237,633 4,099,000 5,674,725 1,575,725 保守等業務委託費の増

施設整備費 638,415,000 490,768,200 △ 147,646,800 工事費の減

文化芸術振興費 -                     31,808,739 31,808,739 新規事業の実施による

国庫納付金

特定業務勘定へ繰入

計 6,699,578,000 6,538,084,700 △ 161,493,300 1,971,859,000 1,902,006,186 △ 69,852,814

-
1
8
1
-

区　　　　　　　　分
スポーツ施設運営事業 スポーツ健康保持・増進事業



-
 1

8
2
 -

（単位：円）

予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考

［収　　入］

運営費交付金 7,457,743,000 7,465,231,000 7,488,000 536,348,000 536,950,000 602,000

施設整備費補助金

文化芸術振興費補助金

基金運用収入 581,911,000 583,764,984 1,853,984

国立競技場運営収入

国立スポーツ科学センター運営収入

ナショナルトレーニングセンター運営収入

国立登山研修所運営収入

スポーツ及び健康教育普及事業収入

受託事業収入

寄附金収入 49,359,000 19,336,381 △ 30,022,619 予算に前期からの繰越を含むこと等による減

営業外収入

災害共済給付勘定受入金

免責特約勘定受入金

利息収入 -                     5,868,837 5,868,837 業務運営資金の運用による増 -                     153,070 153,070

その他収入 -                     296,000 296,000

計 7,457,743,000 7,471,099,837 13,356,837 1,167,618,000 1,140,500,435 △ 27,117,565

［支　　出］

業務経費 7,457,651,000 6,491,913,406 △ 965,737,594 1,153,998,000 778,769,085 △ 375,228,915

うち、人件費（事業系） 68,300,000 64,941,792 △ 3,358,208 41,639,000 41,277,759 △ 361,241

　　　国立競技場運営費

　　　国立スポーツ科学センター運営費

　　  ナショナルトレーニングセンター運営費

　　　国立登山研修所運営費

　　　スポーツ振興基金事業費 1,112,359,000 737,491,326 △ 374,867,674 助成事業費の減

　　　競技力向上事業費 7,389,351,000 6,426,971,614 △ 962,379,386 業務経費の繰越による減

　　　スポーツ活動環境公正化事業費

　　　スポーツ及び健康教育普及事業費

受託事業費

一般管理費 92,000 9,540,794 9,448,794 13,620,000 10,657,357 △ 2,962,643

うち、人件費（管理系）

       物件費 92,000 9,540,794 9,448,794 事業の実施に伴う増 13,620,000 10,657,357 △ 2,962,643 節約による減

施設整備費

文化芸術振興費

国庫納付金

特定業務勘定へ繰入

計 7,457,743,000 6,501,454,200 △ 956,288,800 1,167,618,000 789,426,442 △ 378,191,558

区　　　　　　　　分
競技力向上事業 スポーツ振興基金事業

-
1
8
2
-
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（単位：円）

予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考

［収　　入］

運営費交付金 7,457,743,000 7,465,231,000 7,488,000 536,348,000 536,950,000 602,000

施設整備費補助金

文化芸術振興費補助金

基金運用収入 581,911,000 583,764,984 1,853,984

国立競技場運営収入

国立スポーツ科学センター運営収入

ナショナルトレーニングセンター運営収入

国立登山研修所運営収入

スポーツ及び健康教育普及事業収入

受託事業収入

寄附金収入 49,359,000 19,336,381 △ 30,022,619 予算に前期からの繰越を含むこと等による減

営業外収入

災害共済給付勘定受入金

免責特約勘定受入金

利息収入 -                     5,868,837 5,868,837 業務運営資金の運用による増 -                     153,070 153,070

その他収入 -                     296,000 296,000

計 7,457,743,000 7,471,099,837 13,356,837 1,167,618,000 1,140,500,435 △ 27,117,565

［支　　出］

業務経費 7,457,651,000 6,491,913,406 △ 965,737,594 1,153,998,000 778,769,085 △ 375,228,915

うち、人件費（事業系） 68,300,000 64,941,792 △ 3,358,208 41,639,000 41,277,759 △ 361,241

　　　国立競技場運営費

　　　国立スポーツ科学センター運営費

　　  ナショナルトレーニングセンター運営費

　　　国立登山研修所運営費

　　　スポーツ振興基金事業費 1,112,359,000 737,491,326 △ 374,867,674 助成事業費の減

　　　競技力向上事業費 7,389,351,000 6,426,971,614 △ 962,379,386 業務経費の繰越による減

　　　スポーツ活動環境公正化事業費

　　　スポーツ及び健康教育普及事業費

受託事業費

一般管理費 92,000 9,540,794 9,448,794 13,620,000 10,657,357 △ 2,962,643

うち、人件費（管理系）

       物件費 92,000 9,540,794 9,448,794 事業の実施に伴う増 13,620,000 10,657,357 △ 2,962,643 節約による減

施設整備費

文化芸術振興費

国庫納付金

特定業務勘定へ繰入

計 7,457,743,000 6,501,454,200 △ 956,288,800 1,167,618,000 789,426,442 △ 378,191,558

区　　　　　　　　分
競技力向上事業 スポーツ振興基金事業

-
1
8
2
-

（単位：円）

予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考

［収　　入］

運営費交付金 961,702,000 895,790,000 △ 65,912,000 13,075,076,000 13,003,076,000 △ 72,000,000

施設整備費補助金 638,415,000 490,768,200 △ 147,646,800

文化芸術振興費補助金 -                     31,808,739 31,808,739

基金運用収入 581,911,000 583,764,984 1,853,984

国立競技場運営収入 1,882,720,000 2,160,238,297 277,518,297

国立スポーツ科学センター運営収入 352,158,000 394,643,579 42,485,579

ナショナルトレーニングセンター運営収入 509,884,000 509,600,866 △ 283,134

国立登山研修所運営収入 1,588,000 1,769,935 181,935

スポーツ及び健康教育普及事業収入 81,774,000 84,146,184 2,372,184

受託事業収入 2,104,140,000 1,973,441,870 △ 130,698,130

寄附金収入 49,759,000 20,588,538 △ 29,170,462

営業外収入 2,019,000 2,157,884 138,884 2,019,000 2,157,884 138,884

災害共済給付勘定受入金 291,543,000 291,543,079 79

免責特約勘定受入金 24,503,000 24,503,000 -                     

利息収入 1,476,000 847,479 △ 628,521 1,476,000 6,869,386 5,393,386

その他収入 2,089,000 485,762,187 483,673,187 発生材売払及び消費税還付等による増 2,089,000 486,058,187 483,969,187

計 967,286,000 1,384,557,550 417,271,550 19,599,055,000 20,064,978,728 465,923,728

［支　　出］

業務経費 219,702,000 178,887,429 △ 40,814,571 15,949,071,000 14,811,958,251 △ 1,137,112,749

うち、人件費（事業系） 219,702,000 178,887,429 △ 40,814,571 退職手当の減による減 2,920,962,000 2,894,740,630 △ 26,221,370

　　　国立競技場運営費 691,101,000 731,893,080 40,792,080

　　　国立スポーツ科学センター運営費 1,799,786,000 1,909,651,664 109,865,664

　　  ナショナルトレーニングセンター運営費 856,036,000 934,703,147 78,667,147

　　　国立登山研修所運営費 50,772,000 51,331,483 559,483

　　　スポーツ振興基金事業費 1,112,359,000 737,491,326 △ 374,867,674

　　　競技力向上事業費 7,389,351,000 6,426,971,614 △ 962,379,386

　　　スポーツ活動環境公正化事業費 73,915,000 22,972,224 △ 50,942,776

　　　スポーツ及び健康教育普及事業費 1,054,789,000 1,102,203,083 47,414,083

受託事業費 2,104,140,000 1,757,471,096 △ 346,668,904

一般管理費 747,584,000 719,157,188 △ 28,426,812 907,429,000 881,442,351 △ 25,986,649

うち、人件費（管理系） 482,661,000 504,134,173 21,473,173 482,661,000 504,134,173 21,473,173

       物件費 264,923,000 215,023,015 △ 49,899,985 消費税還付等による減 424,768,000 377,308,178 △ 47,459,822

施設整備費 638,415,000 490,768,200 △ 147,646,800

文化芸術振興費 -                     31,808,739 31,808,739

国庫納付金 -                     128,351,842 128,351,842 発生材売払等による -                     128,351,842 128,351,842

特定業務勘定へ繰入 -                     234,926,501 234,926,501 発生材売払等による -                     234,926,501 234,926,501

計 967,286,000 1,261,322,960 294,036,960 19,599,055,000 18,336,726,980 △ 1,262,328,020

［注記］損益計算書の計上額と決算額の集計区分との差異

　（１）　基金運用収入について、償却原価法による有価証券評価増減額は計上していない。また、未収利息に係る収入と収益の認識のタイミングが異なっている。

　（２）　一般管理費の物件費のうち、事業に係る経費については、損益計算書上、業務経費として計上している。

　（３）　決算報告書において、人件費は、役員報酬及び常勤職員の給与、賞与、諸手当、退職手当及び法定福利費について計上している。
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区　　　　　　　　分
法人共通 合計


